от 31.08. 2023 г.

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 95»
(МОАУ «СОШ № 95»)

ПРИКАЗ

№ 96-ос
г. Оренбург

«Об организации горячего питания в 2023 -2024 учебном году»

Согласно постановлению Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 г. № 921-пп «Об утверждении государственной программы Оренбургской области «Развитие системы образования Оренбургской области», руководствуясь постановлением администрации города Оренбурга от 16.12.2014 г.№3162-п «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Оренбурга за счет бюджетных ассигнований бюджета города Оренбурга» ( с изменениями на 28 декабря 2021 года), распоряжением управления образования администрации города Оренбурга от 31.08.2023 г. № 552 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций в 2023-2024 учебном году», в целях улучшения качества питания, увеличения охвата горячим питанием обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся в соответствии с ч 8 (Особенности организации общественного питания детей) СанПиН 2.3/2.4.3590- 20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания населения». 2. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить согласно выше перечисленным документам и на основе трехсторонних договоров с организацией общественного питания Комбинат школьного питания «Валентина», с родителями (законными представителями) одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся 1 -4 классов, одноразовое горячее питание для обучающихся 5-11 классов (7-11 и 12 лет и старше) по средствам реализации основного (организованного) разновозрастного меню, включающего горячее питание дополнительного питания, а таюке индивидуальных меню

для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, 2-х разового питания обучающимся, находящимся в статусе дети с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с организованным и согласованным основным 12-ти дневным меню. 3. Использовать с 01.09.2023 г. финансовые средства, выделенные наудешевление питания школьников из бюджета муниципального образования «город Оренбург» в сумме 5 рублей в день, субсидии из бюджета Оренбургской области в размере 8 рублей всем обучающимся 5-11 классов в соответствии календарным учебным графиком образовательной организации МОАУ «СОШ № 95». 4. Организовать учет использования финансовых средств, выделенных из бюджета города Оренбурга и бюджета Оренбургской области на финансовое обеспечение питания обучающихся. Назначить ответственной по учету дотационных выплат Половянюк А.А .. , социального педагога.

5. Половянюк А.А., социальному педагогу:
5.1. Организовать заключение трехстороннего договора по

 организации питания

школьников на 2023-2024 учебный год для родителей (законных представителей)

обучающихся 5-11 классов.

5 .2. Предоставлять ежемесячно заявку о расходах на дотирование питания

обучающихся Школы по форме согласно приложе
нию №1 к распоряжению Управления

образования администрации г. Оренбурга от 31.08.2022 № 628 в муниципальное казённое

учреждение «Управление по обеспечению финансово-хозяйственной деятельности

образовательных учреждений» до 3 числа текущего месяца.

5.3. Предоставлять в муниципальное казённое учреждение «Управление по

обеспечению финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений»

отчёт о расходах, связанных с выплатами на дотирование п
итания обучающихся Школы

по форме согласно приложению 2 к распоряжению Управления образования

администрации г. Оренбурга от 31.08.2022 № 628 до 3 числа месяца, следующего за

отчётным месяцем с приложением
 акта оказанных услуг, ежедневны

х меню и справок на

каждый день.

5.4. Организовать учёт обучающихся с
ограниченными возможностями зд

оровья на

дому в журнале учёта согласно приложен
ию 3 к распоряжению Управления образования

администрации города Оренбурга от 31.08.2022 № 628.

5.5. Осуществлять прием заявлений и пакет
а документов на бесплатноедвухразов

ое

питание обучающихся с ограниченными во
зможностями здоровья согласно приложен

ию 4

к распоряжению Управления образовани
я администрации города Оренбурга отЗ

 1.08.2022

№628.

5.6. Обеспечить горячее питание обучающ
ихся 1-11 классов, имеющих медицинские

показания, по специальному меню (диетическое и лечебное питание)
по желанию

(заявлению родителей (законных пр
едставителей) детей на основании

медицинских

справок.

5.7. Организовать обучение членов общественных контрольных комиссий по

программе «Проведение :мероприятий
родительского контроля» на сайте ФБ

УН

«Новосибирский научно-исследователь
ский институт гигиены».

6. Назначить Половянюк А.А .. , социального педагога, ответственной за

организацию питания обучающихся, ос
уществлением контроля за соблюдени

ем меню,

качеством приготовления пищи
в столовой.

7. Социальному педагогу Половянюк А.А. р
азработать план мероприятий по

увеличению охвата обучающихся 1-11-ых
классов горячим питанием, по обучению детей

принципам здорового питани
я.

7.1. Утвердить план мероприятий по увеличени
ю охвата обучающихся 1-11-ых

классов горячим питанием, по обучению де
тей принципам здорового питания на 2023-2024

учебный год.

8. Бабаевой Г.Г., ответственной за работу сай
та:

8.1. Размещать информацию по организации школьного питания, проведения
мониторинга качества школьного питания, на сайте МОАУ «СОШ № 95».

8.2 Ежедневно размещать в соответствующем разделе Food на сайте меню в виде
электронной таблицы в формате XLSX.

9. Назначить бракеражную комиссию в составе:
Репина М.В - ЗДпоВР;

Бабаева Г .Г. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями;

Половянюк А.А. - социальный педагог.

10. Утвердить график питания обучающихся (Приложение №1).

11. Утвердить график дежурства учителей во время питания обучающихся в школьной

столовой ( Приложение № 2).
12. Контроль за исполнением приказа оста;зляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ№ 95»

С приказом ознакомлены:

1,

~ А.А.Половяшок
~ ft:. А.А.Саблина
~ А:.С.Зайнулина
~ Г.Г.Бабаева

r;.л.непрокина

с/1-.в.в.лангер
о/~ ИЛ.Волкова

М.В.Репина

v .М. Тажиева

К.В. Самсонова

Ю.В.Мельчакова

1

1

Приложение № 1 к приказу № 96 -ос

от 31.08 . 2023 г .

УТВЕРЖДАЮ

Дире#~У «СОШ №95»

//~~/IО.В . Мельчакова
7 l

График питания обучающихси 1-11 кпассов в столовой МОЛУ «СОШ «95»

на 2023-2024 учебный год

Дни неде.1и Классы Время

Понедс.1ьни~-:- 1.2,3 10:05-10:25

пятница 4.5 11:10-11:30

1
6,7,8,9,10,11 12:15-12:35

суббота 6,7,8,9,10,11 11 : 10-11: 3 О

1

' -

Дни недели

2 перемена

10:05-10:25

3 перемена

11:10-11:30

4 перемена

12:15-12:35

Суббота

11:10-11:30

•

Приложение №2 к
приказу № 96-ос

от 31.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Дирек р ~А «СОШ №95»

1щ2Р' /Ю.В.Мельчаков
а

Графин.: дежурства
 учителей в столов

ой МОАУ «СОШ «95»

на 2023-2024 учебный год

ФИО дежурног
о

Половянюк А.А.

Непрокина Д.А.

Лангер Е.В.

Зайнулина А.С.

Саблина А.А.

Волкова ИЛ.

Бабаева Г.Г.

Самсонова К.В.

РепинаМ.В.

Тажиева У.М .

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }